
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ   

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска «Гимназия №2» 

(МБОУ  г. Мурманска «Гимназия №2») 

 

ПРИКАЗ          

 

20.12.2024                                                      № 797                  

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся 

В соответствии с п.2 ч.6 ст.28 ФЗ № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации», Согласно Федеральному закону от 25.07.2002 № 114 «О противодействии 

экстремистской деятельности» (абзац четвёртый, пятый и одиннадцатый пункта 1 статьи 

1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить главу IV Правил внутреннего распорядка учащихся, в том числе 

требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 2», утверждённые приказом № 45 от 22.01.2024 г. 

пунктом 4.2.5  

Публично оправдывать терроризм и иную террористическую деятельность; 

Возбуждать социальную, расовую, национальную или религиозную рознь; 

Вести пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности 

человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или 

языковой принадлежности или отношения к религии; 

Использовать или публично призывать к использованию нацистской или сходных с 

нацистской атрибутики или символики; 

Массово распространять заведомо экстремистские материалы, изготавливать их в 

целях массового распространения и хранить их 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                               Н.Ю. Кокоянин 

 

 


		2024-12-20T14:37:12+0300
	Директор Кокоянин Н.Ю.




